1

2025 年 4 月 11 日

各 位

会 社 名  イオン九州株式会社

代表者名  代表取締役社長    中川 伊正

（コード番号：2653 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役 常務執行役員  赤木 正彦

 平松 弘基

（電話番号 092－441－0611）

取締役候補者及び監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2025 年 4 月 11 日開催の取締役会において、2025 年 5 月 21 日開催予定の第 53 期定時株主総会に

付議する取締役候補者及び監査役候補者について、下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役候補者

 氏名 現役職名

取締役 重任 中
なか

川
がわ

 伊
い

正
せい

 代表取締役社長

取締役 重任 奥
おく

田
だ

 晴
はる

彦
ひこ

取締役 専務執行役員

ディベロッパー事業担当（兼）ディベロッパー事業本部長

取締役 重任 赤
あか

木
ぎ

 正
まさ

彦
ひこ

取締役 常務執行役員

管理担当（兼）経営管理本部長（兼）企業倫理担当

取締役 新任 椎
しい

名
な

 孝
たか

夫
お

 上席執行役員 営業担当

取締役 新任 古
ふる

澤
さわ

 康
やす

之
ゆき

イオン㈱ 執行役 ＧＭＳ担当

イオンリテール㈱ 代表取締役社長

取締役 重任 黒
くろ

須
す

 綾
あ

希子
き こ

 社外取締役

取締役 重任 柚
ゆの

木
き

 和
かず

代
よ

 社外取締役

取締役 重任 青
あお

柳
やぎ

 俊
とし

彦
ひこ

 社外取締役

 ※黒須綾希子氏、柚木和代氏、青柳俊彦氏は社外取締役候補者です。

2．退任予定取締役

   取締役     柴田 祐司

   取締役     井出 武美

2025 年５月 21 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって、任期満了により退任いたします。

2

＜ご参考＞

（新任取締役候補者の略歴等）

氏    名   椎名 孝夫（しいな たかお）

生年月日    １９６７年 ２月２３日

主な略歴     １９９１年 ４月 信州ジャスコ㈱（現イオンリテール㈱）入社

       ２００８年 ３月 同社 イオン古川店長

       ２０１０年 ９月 同社 イオン利府店長

       ２０１１年 ３月 イオン㈱ 湖北省ＰＴリーダー

       ２０１３年 ５月 イオン湖北 取締役社長

       ２０１８年 ２月 北京イオン 取締役社長

       ２０２１年 ７月 当社 執行役員 ビッグ事業部長

       ２０２３年 ７月 当社 上席執行役員 新業態事業本部長

       ２０２５年 ３月 当社 上席執行役員 営業担当（現任）

氏    名   古澤 康之（ふるさわ やすゆき）

生年月日    １９７２年１０月２１日

主な略歴     １９９５年 ４月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

       ２０１１年 ３月 同社 戦略部長

       ２０１４年 ５月 北京イオン 取締役社長

       ２０１８年 ２月 まいばすけっと㈱ 代表取締役社長

       ２０２１年 ３月 イオンベトナム 取締役社長

       ２０２３年 ３月 イオン㈱ 執行役 ベトナム担当

       ２０２５年 ３月 イオン㈱ 執行役 ＧＭＳ担当（現任）

       ２０２５年 ３月 イオンリテール㈱ 代表取締役社長（現任）

3

3．監査役候補者

 氏名 現役職名

監査役 新任 神
かん

戸
べ

 一
かず

明
あき

イオンリカー㈱ 代表取締役社長

コルドンヴェール㈱ 取締役

  ※神戸一明氏は社外監査役候補者です。

4．退任予定監査役

  監査役（社外） 笹森 弘章

2025 年５月 21 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって、辞任により退任いたします。

 ＜ご参考＞

（新任監査役候補者の略歴等）

氏    名   神戸 一明（かんべ かずあき）

生年月日    １９６３年 ８月 ８日

主な略歴     １９８２年 ４月 ㈱マイカル（現イオンリテール㈱）入社

２００３年 ３月 同社 会津サティ店長

２００４年 ９月 同社 三郷サティ店長

２００５年 ９月 同社 新座サティ店長

２００７年 ４月 イオン㈱ ジャスコ栃木店長

２００８年 ９月 イオンリテール㈱ ジャスコ与野店長

２０１０年 ３月 ㈱マイカル 西関東営業部長

２０１１年 ２月 イオンリテール㈱ 東神奈川事業部長

２０１４年 ３月 同社 京滋事業部長

２０１６年 ３月 同社 京都滋賀事業部長

２０１７年 ３月 イオンリカー㈱ 代表取締役社長（現任）

２０１７年 ５月 コルドンヴェール㈱ 取締役（非常勤）（現任）

                以上